



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Czemu służyły akcje Kolarska Mława, Świecę Przykładem, Tydzień Bez Samochodu czy Cała Mława Biega?

Publikowane od

11.10.2007 00:00:00

Publikowane do

11.11.2007 00:00:00



Promujemy zdrowie i aktywny styl życia

Z pewnością większość z Państwa słyszała o akcjach Kolarska Mława, Świecę Przykładem - jestem dobrze widoczny na drodze, Tydzień Bez Samochodu czy Cała Mława Biega. Wszystkie te imprezy idealnie wpisują się w program promocji aktywnego stylu życia i bezpieczeństwa mławian, zaproponowany przez Burmistrza Miasta Mławy i realizowany od kilku miesięcy w naszym mieście. Wszystkie one współgrały ze sobą, zazębiały się w czasie i na płaszczyźnie realizowanych projektów.

Kolarska Mława

Ideą pierwszej - Kolarska Mława - było spopularyzowanie wśród mławian jazdy rowerem. Za sprawą imprez, które organizowaliśmy lub współorganizowaliśmy, kolarstwo jest coraz bardziej popularne w naszym regionie, przybywa zwolenników aktywnego wypoczynku. Całe rodziny decydują się spędzać swój wolny czas na rowerach z pożytkiem dla zdrowia i środowiska.

A w tym roku kilkakrotnie gościliśmy w Mławie kolarzy zawodowych. Startowali tu uczestnicy Nocnego Kryterium Kolarskiego o Złoty Pierścień Mławy organizowanego z okazji rocznicy nadania praw miejskich (13 lipca), i Mazovia MTB Marathon - wyścigu prowadzonego w malowniczych plenerach Mazowsza z myślą o wszystkich pasjonatach dwóch kółek

(19 sierpnia). W Mławie finiszowali kolarze współzawodniczący w 46. Wyścigu o Puchar Ministra Obrony Narodowej (15 sierpnia). Ze względu na olbrzymie zainteresowanie mławian tą imprezą, ciepłe przyjęcie zawodników i miłą współpracę z głównym organizatorem, koordynatorzy projektu już zaproponowali nam współorganizację wyścigu w przyszłym roku.

10 września witaliśmy na mławskich ulicach kolarzy Tour de Pologne. W dniu, kiedy przejeżdżali oni premię lotną w naszym mieście -10 września - uczniowie naszych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów poznawali zasady bezpieczeństwa uczestnicząc w wielkiej akcji Świecę Przykładem.

Świecę Przykładem

Zorganizowana w trosce o zdrowie i życie najmłodszych mieszkańców naszego miasta akcja promująca bezpieczny styl poruszania się po drogach spotkała się z bardzo dobrym odbiorem społecznym. Przez cały dzień w centrum miasta trwał wielki festyn. Odwiedzili nas znana aktorka, propagatorka bezpieczeństwa na drodze - Dorota Stalińska oraz przedstawiciele fundacji Krzysztofa Hołowczyca, znanego kierowcy rajdowego. Funkcjonariusze Powiatowej Komendy Policji, którzy z entuzjazmem włączyli się w pracę nad realizacją projektu, przeprowadzili liczne

konkursy i zabawy edukacyjne dla dzieci. Wszystko oczywiście pod kątem bezpieczeństwa na drodze.

Adresatami akcji „Świecę Przykładem” były dzieci: przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjaliści. Od rana rozegrano szereg konkurencji rowerowych w różnych grupach wiekowych. Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali niespodzianki (opaski, znaczki odblaskowe, kodeksy rowerzysty, filmy edukacyjne), najlepszym Burmistrz wręczył atrakcyjne nagrody (m.in. odtwarzacze mp3, liczniki, kaski, rękawiczki, światła rowerowe) ufundowane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Ciechanowie oraz Urząd Marszałkowski.

Do dzieci i rodziców uczniów mławskich szkół podstawowych Burmistrz wystosował listy, przybliżając w nich cel akcji Świecę Przykładem - profilaktykę bezpieczeństwa na drodze. „Szanowni Państwo, naszym wspólnym zadaniem – rodziców, wychowawców, policji oraz moim osobiście jest zrobienie wszystkiego, aby ustrzec dzieci przed niebezpiecznymi zdarzeniami” – czytamy w tej korespondencji.

Uczniowie otrzymali specjalnie na tę okazję opracowane publikacje – zakładki, plany lekcji oraz ulotki zawierające informacje dotyczące zasad bezpieczeństwa. Młodsze dzieci – z klas I-III – dodatkowo dostały odblaski, by były zawsze dobrze widoczne na drodze.

Do każdej z miejskich placówek powędrował pakiet 50 odblaskowych kamizelek do wykorzystania w czasie pieszych i rowerowych wypraw najmłodszych. I nie dziwi nas już widok idących parami maluchów ubranych w pomarańczowe „kubraczki”.

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu, Europejski Dzień Bez Samochodu

Przez jeden wrześniowy tydzień – (od 16.09 do 22.09), mławianie solidaryzując się z innymi Europejczykami, przystąpili do akcji Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Europejski Dzień Bez Samochodu. Zachęceni przez burmistrza, starali się w tym czasie ograniczyć jazdę samochodem. We wszystkich mławskich podstawówkach i gimnazjach pedagodzy przeprowadzili lekcje edukacyjne. Dzieci poznawały piękno okolic Mławy biorąc udział w wycieczkach pieszych i rajdach rowerowych. W piątek 21 września 2007 roku pracownicy mławskich szkół i urzędów wybrali się na rajd samorządowców. Uczniowie klas I-VI wzięli udział w konkursie plastycznym pod hasłem „Ulice dla ludzi”. Najlepszym wręczyliśmy nagrody.

Cała Mława Biega

Kulminacją akcji promujących aktywny styl życia i bezpieczeństwo był wspólny start w biegu Cała Mława Biega, zorganizowanym w ramach akcji POLSKA BIEGA. Nasze miasto po raz pierwszy włączyło się do tego ogólnopolskiego projektu. 29 września

na starcie przed Miejskim Domem Kultury stanęło 140 osób. W tym wspólnym bieganii nie chodziło o to, by do mety dobiec jak najszybciej. Mławianie mieli okazję aktywnie, całymi rodzinami, z przyjaciółmi, kolegami, sąsiadami przebiec ulicami naszego miasta. Udział w akcji mógł wziąć każdy. Nie było ograniczeń wiekowych - najmłodszy z zawodników miał 6 lat, najstarszy - 73.

Wszystkie te działania: **Kolarska Mława, Święcę Przykładem, Tydzień Bez Samochodu czy Cała Mława Biega** miały na celu zachęcenie ludzi do dbałości o zdrowie

i środowisko, w którym żyjemy. A na to niebagatelny wpływ ma np. rezygnacja z komunikacji samochodowej na rzecz jazdy rowerem lub pieszych spacerów. Organizując i proponując mieszkańcom Mławy udział w wymienionych wyżej przedsięwzięciach burmistrzowi Mławy przyświeca jeszcze jeden cel - uaktywnienie mieszkańców naszego miasta. - Moim marzeniem jest by wszyscy mieszkańcy Mławy czuli się tu dobrze i zdrowo. Aby Mława była postrzegana w Polsce, i w Europie jako nowoczesne, świetnie rozwijające się miasto, którego mieszkańcy dbają o siebie i środowisko - wyjaśnia.

mg



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/czemu-sluzyly-akcje-kolarska-mlawa-swiece-przykladem-tydzien-bez-samochoodu-czy-cala-mlawa>